
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

города Керчи Республики Крым 

«Детский сад комбинированного вида №53 «Звоночек» 

298310, Республика Крым, город Керчь, улица Льва Толстого, дом 68, тел.34036, E-

mail:sadik_zvonochek-kerch@crimeaedu.ru 

 

 

ПРИКАЗ  

 

11.11.2025г.                                                                                                                              № 239 

                                                                              г. Керчь 
 

О приостановлении воспитательного процесса 

по ОРВИ 

 

На основании письма Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым 

от 28.08.2025г. №5243/01-15, пункта 13 Плана мероприятий по профилактике гриппа, новой 

коронавирусной инфекции, острых респираторных вирусных и энтеровирусных инфекций в 

образовательных организациях, подведомственных Управлению образования 

Администрации города Керчи, в эпидемический сезон 2025-2026 г.г., утвержденного 

приказом Управления образования Администрации города Керчи от 01.09.2025г. №283 «Об 

утверждении плана мероприятий по профилактике гриппа, новой коронавирусной инфекции, 

острых респираторных вирусных и энтеровирусных инфекций в образовательных 

организациях, подведомственных Управлению образования Администрации города Керчи, в 

эпидемический сезон 2025-2026 г.г.» и согласованного с Территориальным отделом 

Межрегионального управления Роспотребнадзора по Республике Крым и городу 

Севастополю по Восточному Крыму, с целью обеспечения санитарно-эпидемиологического 

благополучия населения и дальнейшего не распространения инфекции, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Закрыть подготовительную логопедическую группу «Светлячок» на карантин с 

12.11.2025г. по 21.11.2025г. включительно.  ( Всего – 9 детей. Заболеваемость 2 детей - 22%, 

1 ребёнок – по семейным обстоятельствам, посещают ДОУ - 6 детей. Привитых детей -0). 

 

2. Воспитателям, в связи с закрытием группы  на карантин довести до сведения родителей 

(законных представителей) информацию о мерах, принимаемых дошкольным 

образовательным учреждением  по предупреждению распространения гриппа и ОРВИ. 
 

3. Медицинскому работнику: 

3.1. Не допускать в ДОУ детей и сотрудников с признаками заболевания острыми 

респираторными инфекциями. 

3.2. Немедленно изолировать детей и персонал с признаками гриппа подобного 

заболевания на момент прихода в ДОУ или заболевших в течение дня от других детей и 

персонала. 

3.3. Допускать до занятий детей и персонал только после полного выздоровления. 

3.4.Обеспечить сотрудников ДОУ дезинфицирующими средствами.  

3.5. При регистрировании 5 и более случаев заболевания гриппом в ДОУ обеспечить 

медицинское наблюдение за контактными детьми в течение 14 дней (измерение температуры 

тела, осмотр слизистой носоглотки). 

 

4. Воспитателям: 

4.1. Проводить активную разъяснительную работу среди детей и родителей по 

профилактике гриппа и ОРВИ. 

mailto:sadik_zvonochek-kerch@crimeaedu.ru


4.2. Осуществлять обязательный ежедневный осмотр детей с последующей фиксацией 

в листе наблюдения за контактными детьми и персоналом группы. 

4.3. Усилить соблюдение гигиены рук (частое мытье с мылом, смена полотенец 2 раза в 

неделю и по мере загрязнения на период подъема заболеваемости). 

4.4. В старших, подготовительных группах провести внеочередные занятия с детьми по 

предупреждению распространения инфекционных заболеваний. 

 

5. Помощникам  воспитателя: 

5.1. Регулярно и качественно дважды в день проводить влажную уборку с применением 

дезинфицирующих средств, обладающих вирулицидной активностью, обращая особое 

внимание на поверхности и предметы, которые имеют наиболее частые контакты с руками. 

5.2. Обеспечить кварцевание и сквозное проветривание групповых помещений (не 

менее 4-х раз в день) в отсутствие детей, в соответствии с требованиями санитарно-

эпидемиологических правил и норм. 

 

6. Заместителю заведующего по АХР, Заместителю заведующего по ВМР и 

медицинской сестре: организовать усиленный контроль выполнения противоэпидемических 

мероприятий в группах. 

 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                                                      И.Л.Талалаева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

С Приказом  № 239  от 11.11.2025г ознакомлены: 

№ 

п/п 

Фамилия Имя Отчество Должность Подпись 

1.  Аксенова Ирина Валентиновна Воспитатель  

2.  Аметова Наталья Николаевна Воспитатель  

3.  Баранова Галина Владимировна Помощник воспитателя  

4.  Богданова Лариса Николаевна Помощник воспитателя  

5.  Божелко Зоя Владимировна Воспитатель  

6.  Борисова Кристина Дмитриевна Помощник воспитателя  

7.  Вепрейчук Татьяна Викторовна Помощник воспитателя  

8.  Гарданова Анна Афкатовна Воспитатель  

9.  Гержик Антонина Ивановна Помощник воспитателя  

10.  Глинская Кристина Витальевна Воспитатель  

11.  Глухова Елена Евгеньевна Учитель-логопед  

12.  Горошанская Виктория 

Викторовна 
Воспитатель  

13.  Григорчак Алла Викторовна Помощник воспитателя  

14.  Даимова Галина Михайловна Заместитель заведующего по АХР  

15.  Дышловенко Светлана Васильевна Помощник воспитателя  

16.  Жикина Ольга Владимировна Помощник воспитателя  

17.  Иванова Светлана Александровна Воспитатель  

18.  Кирячёк Татьяна Александровна Воспитатель  

19.  Карпенко  Светлана Викторовна Воспитатель  

20.  Магдич Марина Николаевна Учитель-логопед  

21.  Малахова Наталья Михайловна Музыкальный руководитель  

22.  Медведева Наталия Михайловна Помощник воспитателя  

23.  МенлязоваЗаидеАблямитовна Воспитатель  

24.  Мокрушина Надежда Викторовна Воспитатель  

25.  Мироненко Кристина 

Александровна 
Заместитель заведующего по ВМР  

26.  Панова Ирина Владимировна Учитель дефектолог  

27.  Пересыпко Алёна Валентиновна Музыкальный руководитель  

28.  Печайко Ольга Викторовна Инструктор по физкультуре  

29.  Романова Екатерина Андреевна Воспитатель   

30.  Радушинская Екатерина 

Анатольевна 
Воспитатель  

31.  Санина Виктория Валерьевна Помощник воспитателя  

32.  Сопельникова Нина Викторовна Воспитатель  

33.  Столярова Татьяна Александровна Медицинская сестра   

34.  Терентьева Наталья Владимировна Помощник воспитателя  

35.  Тынянская Александра Олеговна Педагог-психолог  

36.  Федосова Вероника Владимировна Воспитатель  

37.  Филиппова Наталья Леонидовна Воспитатель  

38.  
Шеболдасова Юлия Александровна 

Педагог дополнительного 

образования 
 

39.     

40.     

41.     

42.     

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


